



2
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	03.12.2025
	№
	32/562



О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 15.07.2015 № 32/1002 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городском округе город-герой Волгоград»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о стратегическом планировании в городском округе город-герой Волгоград, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 15.07.2015 № 32/1002 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городском округе город-герой Волгоград», следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 2.3:
1.1.1.1. Подпункт 1 пункта 2.3.2 после слов «в сфере стратегического планирования» дополнить словами «по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления».
1.1.1.2. В подпункте 1 пункта 2.3.4 слова «в новой редакции» исключить.
1.1.2. В подразделе 2.5:
1.1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«2.5. Общественные обсуждения проектов документов стратегического планирования».
1.1.2.2. Пункты 2.5.1 – 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«2.5.1. В соответствии с Уставом города-героя Волгограда на общественные обсуждения выносятся проекты документов стратегического планирования (стратегия социально-экономического развития Волгограда, план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Волгограда, прогноз социально-экономического развития Волгограда на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетный прогноз Волгограда на долгосрочный период, муниципальные программы).
2.5.2. Порядок организации и проведения общественных обсуждений по проектам документов стратегического планирования определяется Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград.
2.5.3. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования их проекты подлежат размещению на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт администрации Волгограда).».
1.1.3. Подпункт 1 пункта 2.7.3 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:
«1) общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования в порядке, определяемом Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград и иными муниципальными нормативными правовыми актами Волгограда;».
1.2. В подразделе 3.2 раздела 3:
1.2.1. Пункты 3.2.4, 3.2.5 признать утратившими силу. 
1.2.2. Пункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:
«3.2.6. Проект стратегии, прошедший общественные обсуждения и одобренный Генеральным советом, рассматривается на заседании Волгоградской городской Думы по представлению главы Волгограда.».
1.3. Пункт 7.1.6 подраздела 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.1.6. Отчеты и аналитические записки по результатам мониторинга реализации документов стратегического планирования направляются Волгоградской городской Думе и Контрольно-счетной палате Волгограда и подлежат размещению на официальном сайте администрации Волгограда, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.».
1.4. Раздел 8 признать утратившим силу.
2. Администрации Волгограда привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с настоящим решением в течение шести месяцев со дня его вступления в силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



	Председатель 
Волгоградской городской Думы

                                     В.В.Колесников
	Глава Волгограда


В.В.Марченко


[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












